
 
www.usr.sicilia.it 
www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA      

PROVINCIA DI TRAPANI 
Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPTP.REG.UFF. n.                                                                                                  Trapani,30.08.2019  
Sezione IV – REPARTO A.T.A. 

 (E-MAIL) 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ipotesi  di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativa alle  utilizzazioni e alle 

 assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed   A.T.A., per gli anni 

 scolastici 2019/2020, 2020/21 e 2021/22  sottoscritta dalla parte  Pubblica e dalle OO.SS. in                            

 data 12.06.2019; 

VISTA l’ipotesi del Contratto Regionale sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

 personale  docente , educativo ed  A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 

 2021/22 sottoscritta in data 08.07.2019;  

VISTO il proprio Decreto prot.n. 9731 del 20/08/2019  con il quale sono state  approvate  in via  

 definitiva le graduatorie del personale A.T.A. aspirante all’assegnazione provvisoria 

              provinciale ed interprovinciale per l’anno scolastico 2019/2020; 

ESAMINATE le istanze  prodotte  dagli interessati  dirette ad ottenere l’assegnazione  

 provvisoria interprovinciale per l’a.s. 2019/2020 e le preferenze dagli stessi espresse; 

VISTA la disponibilità dei posti alla data odierna per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO il verbale dell’incontro tra l’Amministrazione e i rappresentanti provinciali delle OO.SS. del 

 comparto Scuola del 12.07.2019; 

 

D E C R E T A  

 Le  assegnazioni provvisorie interprovinciali del personale ATA,  per l’a.s. 2019/2020, 
vengono disposte come da prospetto allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante.             

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire ricorso secondo la 

normativa vigente.           

 I Sigg. Dirigenti Scolastici notificheranno il presente provvedimento al personale 

interessato e dovranno comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria Territoriale dello Stato  di 

Trapani la data di avvenuta assunzione in servizio dello stesso. 

         
        
                                                        Il Dirigente 

Fiorella Palumbo  
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
           dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 
www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA      

PROVINCIA DI TRAPANI 
Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

 

 

 

 AI SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI 
degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado       

        della Provincia          

                                  L O R O   S  E D  I 

 ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
per  la Sicilia - Direzione Generale 

PALERMO 

 

 AL SITO WEB DELL’UFFICIO 
        S E D E  
 

 AI SIGG. DIRIGENTI  
    Degli Ambiti Territoriali della Repubblica 

                                                              L O R O   S E D I          

e, p.c. 

 ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 
            della Scuola 

                                                               L O R O   S E D I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 
www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA      

PROVINCIA DI TRAPANI 
Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

 

 

 ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
PROFILO PROFESSIONALE: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

  COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 
PROVINCIA DI 
TITOLARITA' 

SEDE DI SERVIZIO 

  
BARBARA VINCENZA 13/10/1956 -TP FIRENZE I.C. "G.G. CIACCIO MONTALTO" 

TRAPANI 

  
ACCARDO FRANCESCA 
GIUSEPPA 

29/11/1958 - TP PALERMO I.C. "BAGOLINO" ALCAMO 

  
DI DIA GIOVANNA 11/08/1978 - TP PALERMO I.C. "BASSI CATALANO" 

TRAPANI 

  
MARRONE SALVATORE 23/01/1970 - TP PALERMO I. S. "D'AGUIRRE" SALEMI 

h.18,00 

  COCCELLATO GIUSEPPA 12/01/1974 - TP PALERMO I.C. "N. NASI" TRAPANI 

  DI FEDE MASSIMO 07/01/1972 - PA TREVISO I.S. "R. SALVO" TRAPANI 

  
OLIVERI ROSANNA 01/11/1973 - TP PALERMO DIR. DIDATTICA 2° CIR. 

ALCAMO 

  
CHIRCO ENZA 09/03/1979 - TP COMO DIR. DIDATTICA 3° CIR. TRAPANI 

h.18,00 

  
SALVATO MARTINO 06/05/1963 - TP PALERMO I.S. "SCIASCIA BUFALINO" ERICE  

  LEONE GASPARE GIOVANNI  07/06/1978 - TP PALERMO I.S. "ALLMAYER" ALCAMO 

  INGRASSIA ROSA ANNA 16/03/1980 - TP PALERMO DIR. DIDATTICA 1° CIR. ERICE 

  FILIPPELLO GIOVANNI 22/01/1952 - TP VERONA I.C. "MAZZINI" ERICE 

  
MAGGIO VITA 27/07/1959 - TP BERGAMO DIREZIONE DIDATTICA 

PANTELLERIA 

  CIOTTA GIUSEPPA LAURA 11/04/1962 - TP PARMA I.C. "D. ALIGHIERI" VALDERICE 

  RAPISARDI LEONARDA 28/06/1964 - TP PALERMO I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE 

  

BURZOTTA VINCENZA 03/10/1967 - TP TORINO I.S. "CALVINO AMICO" TRAPANI 
h.18,00 SMS "DE STEFANO" 
ERICE h.18,00 

  
DONATO GIANCINTO 
GIORGIO 

09/05/1971 - TP MILANO I.C. "RADICE FERMI" 
CUSTONACI 

  FERLITO LAURA 06/02/1979 - TP MANTOVA I.S. "ALMANZA" PANTELLERIA 

  PAPPALARDO DAVIDE 11/06/1980 - TP PALERMO S.M.S "DE STEFANO" ERICE 

  
AUTERI GIOVANNI 14/12/1980 - TP RAVENNA I.S. "CALVINO AMICO" TRAPANI 

 

 
 
 
 
 
 

   

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 
www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA      

PROVINCIA DI TRAPANI 
Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE: ASSISTENTE TECNICO 
 

  COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 
PROVINCIA DI 
TITOLARITA' 

SEDE DI SERVIZIO 

  PALADINO GIUSEPPE 21/03/1982 - TP TREVISO I.S. "ALMANZA" PANTELLERIA 
AR02 

  RENNA GIOACCHINO 20/08/1968 - TP MONZA BRIANZA I.S. "L. DA VINCI" TRAPANI 
AR05 

  DI MARIA ANTONINO 25/04/1975 - TP PALERMO I.S. "FERRO" ALCAMO AR02 

  GALFANO MICHELE 30/04/1979 - TP BELLUNO LICEO SCIENTIFICO "RUGGIERI" 
MARSALA AR08 

  AMATO SALVATORE 16/02/1968 - SR CATANIA I.S. " CALVINO AMICO" 
TRAPANI AR02 

  PORCU EUGENIO 02/02/1970 - SS VERCELLI I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE 
AR20 

  GIACALONE MATTEO MARIO 19/01/1966 - TP PALERMO I.T.C.G. "CARUSO" ALCAMO 
AR02 

     

     

PROFILO PROFESSIONALE: COLLABORATORE SCOLASTICO  
 

  COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 
PROVINCIA DI 
TITOLARITA' 

SEDE DI SERVIZIO 

  
GANCITANO FRANCESCO 04/11/1963 - TP PALERMO I.C. "GARIBALDI PIPITONE" 

MARSALA 

  DI GIOVANNI CALOGERA 27/04/1965 - TP PALERMO I.C. "GARIBALDI G.P. II" SALEMI 

  MILAZZO VITO 06/03/1967 - TP PALERMO I.C. "PIRANDELLO" C/BELLO 

  TUDISCO DARIO 22/07/1985 - TP VERONA I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE  

  GIACALONE PIETRO 06/10/1983 - TP PALERMO I.C. "STURZO ASTA" MARSALA 

  GERARDI AGATA 04/09/1963 - TP PALERMO I.C. "RALLO" FAVIGNANA 

  
COCCIA VITTORIO 08/09/1974 - TP PALERMO I.C. "BASSI CATALANO" 

TRAPANI 

  MESSANA FILIPPA 04/01/1963 - PA PALERMO I.T.C.G. " CARUSO" ALCAMO 

  
BARRACO SALVATORE 
MASSIMO 

17/11/1970 - TP BERGAMO I.C. "BASSI CATALANO" 
TRAPANI 

  VINCI MARCELLO 07/08/1971 - TP TREVISO I.C. "PERTINI" TRAPANI 

  CALAMIA CATERINA 11/03/1972 - TP PALERMO I.S. "ALLMAYER" ALCAMO  

  ANGILERI ANGELA 28/11/1957 - TP BERGAMO I.C. "PERTINI" TRAPANI 

  GERARDI GASPARE ALDO 10/01/1958 - TP PALERMO DIR. DIDATTICA 4° CIR. TRAPANI 

  ASARO TERESA 21/05/1958 - TP PALERMO DIR. DIDATTICA 1° CIR. ERICE 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 
www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA      

PROVINCIA DI TRAPANI 
Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

 

 

  BONURA ANNA 14/06/1958 - TP PALERMO I.C. "NAVARRA" ALCAMO 

  SUCAMELI VINCENZA 04/07/1959 - TP ISERNIA DIR. DIDATTICA 1° CIR. ERICE 

  
VIVONA ORSOLINA 01/08/1960 - TP PALERMO I.C. " PITRE MANZONI" C/MARE 

  
BRUGNONE ANTONINO 
MICHELE 

05/09/1960 - TP PALERMO I.C. "PERTINI" TRAPANI 

  DONATO MARIA ELENA 18/08/1962 - TP TREVISO I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE  

  PATTI GIROLAMO 10/02/1965 - TP BRESCIA C.T.P. "PAGOTO" ERICE 

  IMPENNATO VITO 16/03/1965 - TP PALERMO I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE  

  BADALUCCO BEATRICE 13/08/1965 - TP PISA I.C. "D. ALIGHIERI" VALDERICE 

  PUZZO CALOGERA 12/11/1966 -TP TORINO I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE  

  PIPITONE ANTONIA 08/01/1968 - TP COMO I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE  

  LA TORRE FRANCESCO 
ETTORE 

16/09/1978 - TP VERONA I.S. "ALMANZA" PANTELLERIA  

  ERRANTE GAETANO VITO 18/10/1990 - TP NOVARA I.P.S.E.O.A. "FLORIO" ERICE  

 
 
 
                                                              Il Dirigente 

Fiorella Palumbo  
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
           dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 

Responsabile del  procedimento: il funzionario Sig.ra Catia Isotta La Franca Tel.0923599257  e-mail  catia.lafranca.tp@istruzione.it                                                                                                                                                
L’addetto all’istruttoria: Sig.ra  Angela Messina  Tel. 0923599256   e-mail angela.messina.tp@istruzione.it 
L'addetto all'istruttoria: Sig. Giuseppe Modica Tel.0923599253   e-mail giuseppe.modica.tp@istruzione.it 

 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it

		2019-08-30T17:37:49+0200
	Trapani
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTP.REGISTRO UFFICIALE.U.0010229.30-08-2019




